муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 80 с углубленным изучением английского языка»

(средняя школа № 80)

ПРИКАЗ

10 декабря 2024 года                   № 686

           г. Ярославль

 «Об утверждении дорожной карты»

В соответствии с пунктом VIII решения Координационного совета по

повышению качества образования Ярославской области от 07.11.2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить дорожную карту по повышению качества подготовки

обучающихся 9-х и 11-х классов к ГИА и улучшению результатов ГИА

(приложение 1.)

Приложение 1.

УТВЕРЖДЕНО

приказом по школе  №  686 от 10.12. 2024г.

Дорожная карта

 по повышению качества подготовки обучающихся 9-х и 11-х классов

к ГИА и улучшению результатов ГИА

Содержание работы Сроки  Ответственный

1. Организационные мероприятия

Обеспечение выпускников 9, 11 классов

 учебно-тренировочными,

информационными материалами для

подготовки к сдаче ГИА

декабрь - май Зам.директора по УВР

Лукьянова С.А., классные

руководители, учителя -

предметники

Оформление школьного стенда

«Подготовка к ГИА»

декабрь - май Зам.директора по УВР

Лукьянова С.А.

Проведение диагностических работ в

формате ЕГЭ, ОГЭ

январь-февраль Зам.директора по УВР

Лукьянова С.А.

Анализ проведения диагностических

работ в формате ЕГЭ, ОГЭ

март Учителя-предметники

Собеседование с учителями-
предметниками о ходе подготовки к
ГИА

ежемесячно, январь-
май

Зам. директора по УВР
Лукьянова С.А.

2. Работа с учащимися  и родителями

Консультации для подготовки к ОГЭ и

ЕГЭ

декабрь-май Учителя-предметники

Ознакомление выпускников 9,11 классов с
результатами ОГЭ и ЕГЭ прошлых лет,
типичными ошибками.

декабрь-май Учителя-предметники

Ознакомление выпускников 9,11 класса

с основными направлениями

самостоятельной работы по подготовке

к ОГЭ, ЕГЭ:

- общие стратегии подготовки;

- структурирование учебного материала;

- работа с демонстрационными

версиями  ОГЭ, ЕГЭ.

декабрь-май Учителя-предметники

Мониторинг индивидуальной работы с

учащимися «группы риска» и

учащимися, включенными в группу

«потенциальных высокобальников».

декабрь-май Учителя-предметники,

классные руководители

Включение в учебный процесс типовых

заданий КИМ ГИА и разбора типичных

ошибок при их решении

январь-май Учителя- предметники

Методические занятия с учениками по
заполнению бланков ЕГЭ, ОГЭ

январь-май Зам.директора по УВР
Лукьянова С.А.

Анализ написания диагностических
работ в формате ЕГЭ, ОГЭ с
обучающимися, выявление

февраль- март Учителя предметники

индивидуальных трудностей и
дефицитов
Работа с родителями по ознакомлению с
итогами диагностических работ в
формате ЕГЭ, ОГЭ

февраль- март Классные руководители

Анкетирование выпускников по

выявлению проблем в организации

самостоятельной подготовки к сдаче

ГИА и выработка рекомендаций

учителям-предметникам и классным

руководителям.

Январь – февраль Педагог-психолог Мигович

О.И.

Родительские собрания «Проведение

ГИА в 2025 году»

апрель Зам.директора по УВР

Лукьянова С.А.

Родительские собрания «Основные

вопросы и проблемы выбора

профессии»

январь Педагог-психолог Мигович

О.И.

Проведение мероприятий по

популяризации учебных предметов

естественно-научного цикла (химия,

физика, биология)

январь-февраль Руководители МО, учителя-

предметники

3. Работа по повышению уровня профессиональной подготовки педагогических

работников

Изучение структуры КИМов ОГЭ и ЕГЭ

по предметам

декабрь-январь Руководители МО, учителя -

предметники

Ознакомление всех педагогов школы с

рекомендациями статистическо-

аналитического отчета о результатах

ГИА-9 и ГИА-11 в Ярославской области

декабрь-январь Руководители МО

Анализ результатов выполнения

заданий по каждому блоку содержания

учебных предметов, анализ результатов

ГИА по видам деятельности с

выделением типичных ошибок.

декабрь-февраль Руководители МО

Совершенствование методики и форм

контроля учебных достижений

обучающихся с использованием заданий

по структуре, соответствующих

заданиям КИМ ГИА

февраль-апрель Руководители МО

Обобщение и тиражирование опыта

учителей-предметников, чьи

обучающиеся показывают высокие

и/или стабильные результаты ГИА.

февраль-апрель Руководители МО, учителя-

предметники

Прохождение педагогами повышения

квалификации и участия в семинарах и

вебинарах по вопросам подготовки к

ГИА, повышения образовательной

результативности обучающихся,

профилактике школьной неуспешности.

в течение учебного

года согласно

графику ГЦРО

Заместители директора по

УВР

		2024-12-11T14:18:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 80 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА"